iocunda minus iocundis. honesta ipsiis etiam utilibus. pculia labiosis. necessaria nō necessariis. sua alienis. rara vulgaribus. desiderabilia bis qbus facile carere possis. perfecta inchoatis. tota partibus. rōne vtentia ronis expertibus. voluntaria necessariis. animata inanimatis. naturalia nō naturalibus. artificiosa non artificiosis. Vis autem in compatione sic cernit. efficiens causa grauior quā non efficiens. quæ se ipsiis contenta sunt meliora quā que egent aliis. quæ in nostra quā quæ in aliorū potestate sunt. stabilia incertis. que eripi non possunt bis que p̄nt. Affectio autem ad res aliquas est hmoī principiū cōmoda maiora quam reliquorū. itemq; quæ iocundiora. q̄ pluribus probata. quæ ab optimo quoq; laudata. Atq; vt hæc in compatione meliora. sic deteriora q̄ bis contraria. Pari autem comparatio. nec elationem habeat. nec summisionem. est enim equalis. Multa autem sunt q̄ & qualitate ip̄a comparentur. q̄ ita fere concluduntur. Si consilio iuuare ciues & auxilio & quā in laude ponendū est. Pari gloria debent esse qui consulūt. & qui defendūt. Ad quod primū est quod sequitur. igitur perfecta est omnis argumentorum inueniendorum pceptio. vt quā profecto sit a diffinitione. a p̄titione. a notatione. a coiugatis. a genere. a formis. a similitudine. a differētia a contrariis. ab adiunctis. ab antecedentibus. a consequentibus. a repugnantibus. a causis. ab effectis. a comparatione maiorum. minorum. parium. Nulla præterea sedes argumenti querēda sit. Sed quo niā ita a principio diuisim. vt alios locos dicerem. eoipo de quo ambigit barere de. qbus satis dicunt. alios assūmi extrius secus. de bis. pauca dicamus. Et si ea nibil oīno ad vras. disputatōes pertinent. sed tñ totam rem efficiamus qñquidē coēpimus. Neq; em tuis es quem nibil nisi ius ciuale detinet. Et qm ad te bec ita scribūtur. vt etiā in alioꝝ manus sint vētura def opa. vt q̄ plurimū bis quos recta studia delectant prodesse possumus. Hæc ergo argumētatio que dicitur artis expers in testimoniū posita est. Testimonium autem nūc dicimus omne quod ab aliqua re externa sumitur ad faciendum fidē. Persona autem non qualiscūq; est testimonii pondus habet. Ad faciā em fidem auctoritas querit. Sed auctoritatē. aut natura. aut tēpus affert. Nature auctoritas in virtute īest maxime. In tēpe aut multa sunt. q̄ afferant auctoritatē. ingenium. etas. opes. fortuna ars. vsus. necessitas. cōcursio etiam nūq; rerum fortuitag. Nā & ingeniosos & opulentos. & etatis spacio pbatos dignos qbus credat putant. Non recte fortasse sed vulgi opinio mutari vis potest. ad eāq; oīa dirigūt. & q̄ iudicat & q̄ existimant. Qui. n. bis rebus (quas dixi) excellūt ip̄i virtute vidētur excellere. Sed reliq; quoq; rebus quas mō enumeraui. q̄q; in bis nulla species virtutis ē tñ interdū cōfirmat fides. si vsus. aut ars quedam adhibetur. Magna n. ē vis. ad p̄suadendū scientie. aut vsus. Plerūq; enim credit bis qui experti sunt. facit etiam necessitas fidem. que tū a corpibus. tū ab animis nascit. Nam & verberibus & tormentis ignificati. que dicit ea videtur veritas ipsa dicere. & que a perturbationibus animi dolore. cupiditate iracundia. metu. quia necessitatis vim habet. afferūt auctoritatē & fidem. cuius genesis etiā illa sunt. ex qbus nōnūq; vērē inuenit. pueritia. somnus. imprudētia. vinoletia. insania. Nā & p̄ vim sepe iudicauerūt aliqd qd pertinet ignari. & p̄ somnū. vīnū. insaniā multa sepe patefacta sunt. Multi etiam in res odiosas imprudētēs inciderunt. vt. Stalerio nup accidit. q̄ ea locū es bonis viris subasculatib; pariete interposito. quib; patefactis in iudiciū platis rei capitalis iure dānat. ē. huic silē quidā de lacedemonio pausania accepimus. Cōcursio etiam fortuitog talis ē. vt si interuentū est